PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 23.11.2021 № 520-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Культурное пространство

города Пыть-Яха»

(с изм. от 25.04.2022 № 150-па,

от 12.07.2022 № 294-па,

от 23.12.2022 № 571-па,

от 30.12.2022 № 593-па,

от 27.02.2023 № 57-па,

от 11.08.2023 227-па)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.10.2021 № 470-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Культурное пространство», постановлением администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 23.11.2021 № 520-па «Об утверждении муниципальной программы «Культурное пространство города Пыть-Яха» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	2 967 022,6

	266 820,0
	359 299,5
	334 082,5
	334 508,5
	1 672 312,1

	федеральный бюджет
	7 713,4
	72,2
	7 202,9
	65,1
	62,2
	311,0

	бюджет автономного округа
	19 206,4
	844,4
	12 404,1
	1 059,5
	816,4
	4 082,0

	местный бюджет
	2 880 388,5
	257 295,5
	327 086,1
	327 457,9
	328 129,9
	1 640 419,1

	иные внебюджетные источники
	59 714,3
	8 607,9
	12 606,4
	5 500,0
	5 500,0
	27 500,0

1.2.
Таблицу № 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                                (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Таблица № 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/                     соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7,0
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Модернизация и развитие учреждений и организаций культуры

	1.1
	Региональный проект "Культурная среда"
(1, 2)
	управление по культуре и спорту / МКУ «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха»
	всего
	18 979,5

	0,0
	18 979,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	7 137,8
	0,0
	7 137,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11 164,2
	0,0
	11 164,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	677,5
	0,0
	677,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
(1, 2)
	управление по культуре и спорту
	всего
	10 286,5
	0,0
	10 286,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 931,5
	0,0
	3 931,5
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	6 149,2
	0,0
	6 149,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	205,8
	0,0
	205,8
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Техническое оснащение муниципальных музеев
(1, 2)
	управление по культуре и спорту
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Капитальный ремонт муниципальных музеев
(1, 7)
	управление по культуре и спорту / МКУ «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха»
	всего
	8 693,0
	0,0
	8 693,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 206,3
	0,0
	3 206,3
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 015,0
	0,0
	5 015,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	471,7
	0,0
	471,7
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Региональный проект "Цифровая культура"
(1, 4, 5)
	управление по культуре и спорту
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" (1, 3)
	управление по культуре и спорту
	всего
	666 865,3
	75 047,6
	81 021,8
	73 155,3
	72 940,1
	364 700,5

	федеральный бюджет
	575,6
	72,2
	65,1
	65,1
	62,2
	311,0

	бюджет автономного округа
	4 009,6
	403,2
	530,0
	669,2
	401,2
	2 006,0

	местный бюджет
	659 271,4
	74 209,8
	79 180,4
	72 221,0
	72 276,7
	361 383,5

	иные внебюджетные источники
	3 008,7
	362,4
	1 246,3
	200,0
	200,0
	1 000,0

	1.4
	Основное мероприятие "Развитие музейного дела"
 (1, 3)
	управление по культуре и спорту
	всего
	135 627,2
	16 306,7
	15 809,4
	14 787,3
	14 787,3
	73 936,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	131 635,9
	14 310,4
	15 214,4
	14 587,3
	14 587,3
	72 936,5

	иные внебюджетные источники
	3 891,3
	1 896,3
	595,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	1.5
	Основное мероприятие "Развитие парка культуры и отдыха" (1, 3)
	управление по культуре и спорту
	всего
	416 559,6
	0,0
	37 298,6
	53 989,6
	54 211,9
	271 059,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	340,0
	0,0
	340,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	412 484,5
	0,0
	33 223,5
	53 989,6
	54 211,9
	271 059,5

	иные внебюджетные источники
	3 735,1
	0,0
	3 735,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры" (1)
	управление по культуре и спорту /МКУ «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха»
	всего
	16 614,3
	0,0
	16 614,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16 614,3
	0,0
	16 614,3
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	1 254 645,9

	91 354,3
	169 723,6
	141 932,2
	141 939,3
	709 696,5

	федеральный бюджет
	7 713,4
	72,2
	7 202,9
	65,1
	62,2
	311,0

	бюджет автономного округа
	15 613,8
	503,2
	12 034,2
	669,2
	401,2
	2 006,0

	местный бюджет
	1 220 683,6
	88 520,2
	144 910,1
	140 797,9
	141 075,9
	705 379,5

	иные внебюджетные источники
	10 635,1
	2 258,7
	5 576,4
	400,0
	400,0
	2 000,0

	Подпрограмма 2. Поддержка творческих инициатив, способствующих самореализации населения

	2.1
	Региональный проект "Творческие люди" (1,3,4,5)
	управление по культуре и спорту
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" (1,3)
	управление по культуре и спорту /
МКУ «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха»
	всего
	788 986,7

	77 695,5
	79 836,9
	90 146,3
	90 218,0
	451 090,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	788 226,7
	77 665,5
	79 806,9
	90 046,3
	90 118,0
	450 590,0

	иные внебюджетные источники
	760,0
	30,0
	30,0
	100,0
	100,0
	500,0

	2.3
	Основное мероприятие "Развитие профессионального искусства" (1,3)
	управление по культуре и спорту
	всего
	2 240,1
	240,1
	250,0
	250,0
	250,0
	1 250,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 240,1
	240,1
	250,0
	250,0
	250,0
	1 250,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в муниципальном образовании" (1,3)
	управление по культуре и спорту
	всего
	898 620,7
	95 699,1
	106 981,0
	99 193,2
	99 457,9
	497 289,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	850 420,7
	89 499,1
	99 981,0
	94 193,2
	94 457,9
	472 289,5

	иные внебюджетные источники
	48 200,0
	6 200,0
	7 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	25 000,0

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	1 689 847,5

	173 634,7
	187 067,9
	189 589,5
	189 925,9
	949 629,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 640 887,5
	167 404,7
	180 037,9
	184 489,5
	184 825,9
	924 129,5

	иные внебюджетные источники
	48 960,0
	6 230,0
	7 030,0
	5 100,0
	5 100,0
	25 500,0

	Подпрограмма 3. Организационные, экономические механизмы развития культуры, архивного дела и историко-культурного наследия

	3.1.
	Основное мероприятие "Реализация единой государственной политики в сфере культуры и архивного дела" (1)
	управление по культуре и спорту / отдел по делам архивов (муниципальный архив)
	всего
	130,2
	15,0
	0,0
	0,0
	57,6
	57,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	130,2
	15,0
	0,0
	0,0
	57,6
	57,6

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие "Развитие архивного дела"
(п.п. 7, 8 таблицы № 4)
	отдел по делам архивов (муниципальный архив)
	всего
	3 592,6
	341,2
	369,9
	390,3
	415,2
	2 076,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 592,6
	341,2
	369,9
	390,3
	415,2
	2 076,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	всего
	3 722,8
	356,2
	369,9
	390,3
	472,8
	2 133,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 592,6
	341,2
	369,9
	390,3
	415,2
	2 076,0

	местный бюджет
	130,2
	15,0
	0,0
	0,0
	57,6
	57,6

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций

	4.1
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ресурсного центра поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций"  (п.п. 4, 5 таблицы 1;
 п. 9 таблицы № 4)
	управление по культуре и спорту
	всего
	18 687,2
	1 355,6
	2 138,1
	2 170,5
	2 170,5
	10 852,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18 687,2
	1 355,6
	2 138,1
	2 170,5
	2 170,5
	10 852,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Основное мероприятие "Субсидия социально-ориентированным некоммерческим организациям"
	управление по культуре и спорту
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 4
	всего
	18 687,2

	1 355,6
	2 138,1
	2 170,5
	2 170,5
	10 852,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18 687,2
	1 355,6
	2 138,1
	2 170,5
	2 170,5
	10 852,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5. Доступная среда

	5.1
	Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности объектов и услуг сферы культура для инвалидов и других маломобильных групп населения" (6)
	управление по культуре и спорту
	всего
	119,2
	119,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	119,2
	119,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 5
	всего
	119,2
	119,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	119,2
	119,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2 967 022,6

	266 820,0
	359 299,5
	334 082,5
	334 508,5
	1 672 312,1

	федеральный бюджет
	7 713,4
	72,2
	7 202,9
	65,1
	62,2
	311,0

	бюджет автономного округа
	19 206,4
	844,4
	12 404,1
	1 059,5
	816,4
	4 082,0

	местный бюджет
	2 880 388,5
	257 295,5
	327 086,1
	327 457,9
	328 129,9
	1 640 419,1

	иные внебюджетные источники
	59 714,3
	8 607,9
	12 606,4
	5 500,0
	5 500,0
	27 500,0

	в том числе:

	Проектная часть
	всего
	18 979,5

	0,0
	18 979,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	7 137,8
	0,0
	7 137,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11 164,2
	0,0
	11 164,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	677,5
	0,0
	677,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	2 948 043,1
	266 820,0
	340 320,0
	334 082,5
	334 508,5
	1 672 312,1

	федеральный бюджет
	575,6
	72,2
	65,1
	65,1
	62,2
	311,0

	бюджет автономного округа
	8 042,2
	844,4
	1 239,9
	1 059,5
	816,4
	4 082,0

	местный бюджет
	2 879 711,0
	257 295,5
	326 408,6
	327 457,9
	328 129,9
	1 640 419,1

	иные внебюджетные источники
	59 714,3
	8 607,9
	12 606,4
	5 500,0
	5 500,0
	27 500,0

	в том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	2 967 022,6
	266 820,0
	359 299,5
	334 082,5
	334 508,5
	1 672 312,1

	федеральный бюджет
	7 713,4
	72,2
	7 202,9
	65,1
	62,2
	311,0

	бюджет автономного округа
	19 206,4
	844,4
	12 404,1
	1 059,5
	816,4
	4 082,0

	местный бюджет
	2 880 388,5
	257 295,5
	327 086,1
	327 457,9
	328 129,9
	1 640 419,1

	иные внебюджетные источники
	59 714,3
	8 607,9
	12 606,4
	5 500,0
	5 500,0
	27 500,0

	В  том числе:

	управление по культуре и спорту
	всего
	2 937 442,7
	263 478,8
	335 942,3
	333 692,2
	334 093,3
	1 670 236,1

	федеральный бюджет
	4 507,1
	72,2
	3 996,6
	65,1
	62,2
	311,0

	бюджет автономного округа
	10 598,8
	503,2
	7 019,2
	669,2
	401,2
	2 006,0

	местный бюджет
	2 862 622,5
	254 295,5
	312 320,1
	327 457,9
	328 129,9
	1 640 419,1

	иные внебюджетные источники
	59 714,3
	8 607,9
	12 606,4
	5 500,0
	5 500,0
	27 500,0

	отдел по делам архивов (муниципальный архив)
	всего
	3 592,6
	341,2
	369,9
	390,3
	415,2
	2 076,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 592,6
	341,2
	369,9
	390,3
	415,2
	2 076,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха»
	всего
	25 987,3
	3 000,0
	22 987,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 206,3
	0,0
	3 206,3
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 015,0
	0,0
	5 015,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	17 766,0
	3 000,0
	14 766,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0